30 de junho de 2021    E X E C U T I V O

 ÓRGÃO
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro

Tel./Fax (28)3533

Rio Novo do Sul/ES

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0035

PROCESSO Nº 002527/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE SONDA
VESICAL DE DEMORA, Nº 16 PARA SER UTILIZADA PELOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DURANTE OS ATENDIMENTOS AOS MUNÍCIPES, a favor da(s) empresa(s) SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.691.725/0
80,00 (oitenta reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente in
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Se
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 22 de junho de 2021.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0082

PROCESSO Nº 002280/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E READEQUAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO E
PÂNICO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL D
empresa(s) BALARDINO EXTINTORES-MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 04.093.998/0001-77, no valor global de R$ 34.231,00 (trinta e quatro mil duzentos e trinta e um
disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 21 de junho de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 2

ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 30 DE JUNHO DE 2021 – EDIÇÃO Nº.

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0035

Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE SONDA
Nº 16 PARA SER UTILIZADA PELOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DURANTE OS ATENDIMENTOS AOS MUNÍCIPES, a favor da(s) empresa(s) SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.691.725/0001
80,00 (oitenta reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente in

Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

RIO NOVO DO SUL (ES), 22 de junho de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0082

torizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E READEQUAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO E
PÂNICO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, a favor da(s)

MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
77, no valor global de R$ 34.231,00 (trinta e quatro mil duzentos e trinta e um

disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

junho de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO Nº 261

DISPENSA DE LICITAÇÃO

P á g i n a  | 1

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 261

OFICIAL

Cep: 29290-000

Nº. 261

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
ES Art. 84

Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE SONDA
Nº 16 PARA SER UTILIZADA PELOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DURANTE OS ATENDIMENTOS AOS MUNÍCIPES, a favor da(s) empresa(s) SERRAMED PRODUTOS
001-00, no valor global de R$

80,00 (oitenta reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

torizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E READEQUAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO E

E EDUCAÇÃO E CULTURA, a favor da(s)
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

77, no valor global de R$ 34.231,00 (trinta e quatro mil duzentos e trinta e um reais), face ao

P á g i n a  | 2

30 de junho de 2021    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 261

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0084

PROCESSO Nº 002278/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÕES E RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP 45KG , PARA ATENDER A
EMPEIEF MARIA GIACOMELLI PETERLE, a favor da(s) empresa(s) LLA COMERCIO DE GÁS E BEBIDAS LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.061.035/0001-61 e REDEGAS COMERCIO DE GAS EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.654.285/0001-70, no valor global de R$ 5.460,00 (cinco mil
quatrocentos e sessenta reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Autorizo a contratação e o empenho.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 24 de junho de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0083

PROCESSO Nº 002785/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, a favor da(s) empresa(s) JOBEL
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.264.272/0001-07 e MDF
COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO DE SERVICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
40.491.997/0001-44, no valor global de R$ 12.897,65 (doze mil oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos), face ao
disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 23 de junho de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

30 de junho de 2021    E X E C U T I V O

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
   Prefeito Municipal                                           Vice

*****************************************

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urb

Secretária Municipal de Assistência Social

Responsável pela Publicação do Órgão

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI                      MARCIEL MALINI COSTA
Prefeito Municipal                                           Vice-Prefeito

***********************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

GUSTAVO MOZER LOURENCINI

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,
Industrial e Meio Ambiente

DAYANA PESSINI MARCONSINI

Secretária Municipal de Educação e Cultura

HUBERITON FERNANDES
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY

Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO

P á g i n a  | 3

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 261

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

MARCIEL MALINI COSTA
Prefeito

**************

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

anos